議案第54号

第１条　令和４年度飯南町下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条　予算第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

第１款　　下水道事業費用 291,066 千円 △ 2,786 千円 288,280 千円

　第１項　　営業費用 262,121 千円 △ 2,786 千円 259,335 千円

第３条　予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

第１款　　資本的収入 174,128 千円 3,648 千円 177,776 千円

　第１項　  企　業　債 51,100 千円 4,100 千円 55,200 千円

　第２項　  受益者分担金 3,000 千円 750 千円 3,750 千円

　第３項　  負担金及び受託金 0 千円 286 千円 286 千円

　第５項　  一般会計出資金 115,394 千円 △ 1,488 千円 113,906 千円

第１款　　資本的支出 208,435 千円 7,898 千円 216,333 千円

　第１項　  建設改良費 14,700 千円 7,898 千円 22,598 千円

（計）（補正予定額）

支　 　出

（科　 　目）

支　 　出

収　 　入

（既決予定額）

 令和４年度 飯南町下水道事業会計補正予算（第１号）

（既決予定額） （補正予定額） （計）（科　 　目）

1

第４条　予算第５条に定めた企業債の予定額を次のとおり補正する。

（変更）

限度額 起債の方法 利率 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

第５条　予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（既決予定額）

（１） 総係費 千円 △ 3,444 千円 千円

令和 ４年 ６月 ７日　提　出

飯　南　町　長　　　塚    原    隆    昭

令和 ４年 ６月 　日

飯南町議会議長　　　早    樋    徹    雄

（補正予定額）

8,985

（計）（科　 　目）

補正前に同じ

5,541

変更後

補正前に同じ12,300千円下水道事業

起債の目的
変更前

補正前に同じ証書借入

借入先の融資条件による。た
だし企業財政その他の都合に
より据置期間及び償還期限を
短縮し、若しくは繰上償還又
は低利債に借り換えることが
できる。

4.0％以内8,200千円

償還の方法

2

　（支　出） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 下水道事業費用 291,066 △ 2,786 288,280

1 営 業 費 用 262,121 △ 2,786 259,335

1 公 共 下 水 道 管 理 費 33,355 658 34,013

4 総 係 費 8,985 △ 3,444 5,541

　（収　入） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 資 本 的 収 入 174,128 3,648 177,776

1 企 業 債 51,100 4,100 55,200

1 企 業 債 51,100 4,100 55,200

2 受 益 者 分 担 金 3,000 750 3,750

1 受 益 者 分 担 金 3,000 750 3,750

3 負 担 金 及 び 受 託 金 0 286 286

1 工 事 負 担 金 0 286 286

5 一 般 会 計 出 資 金 115,394 △ 1,488 113,906

1 一 般 会 計 出 資 金 115,394 △ 1,488 113,906

　（支　出） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 資 本 的 支 出 208,435 7,898 216,333

1 建 設 改 良 費 14,700 7,898 22,598

1 建 設 改 良 費 14,700 7,898 22,598

令和４年度 飯南町下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画書

１．収益的支出

款 項 目

款 項 目

２．資本的収入及び支出

款 項 目

3

（単位　千円）

金額

1
下水道事業
費 用

291,066 △ 2,786 288,280

1 営 業 費 用 262,121 △ 2,786 259,335

1 公 共 下 水 道 管 理 費 33,355 658 34,013

8 修 繕 費 658 公共下水道引込管修繕

4 総 係 費 8,985 △ 3,444 5,541

1 給 料 △ 1,280 人事異動に伴う減

2 手 当 △ 1,275 人事異動に伴う減

3 賞 与 引 当 金 繰 入 額 △ 214 人事異動に伴う減

4
法 定 福 利 費
引 当 金 繰 入 額

△ 15 人事異動に伴う減

5 法 定 福 利 費 △ 660 人事異動に伴う減

令和４年度  飯南町下水道事業会計収入支出補正予算（第１号）明細書

１．収益的支出

　　（支　出）

項 補正予定額既決予定額 計 説明目款
節

区分

4

（収　入） （単位　千円）

金額

1 資 本 的 収 入 174,128 3,648 177,776

1 企 業 債 51,100 4,100 55,200

1 企 業 債 51,100 4,100 55,200

1 下 水 道 事 業 債 2,100 合併浄化槽追加設置に伴う増額

2 過 疎 債 2,000 合併浄化槽追加設置に伴う増額

2 受 益 者 分 担 金 3,000 750 3,750

1 受 益 者 分 担 金 3,000 750 3,750

2 加 入 分 担 金 750 合併浄化槽加入分担金5基分

3 負 担 金 及 び 0 286 286

受 託 金 1 工 事 負 担 金 0 286 286

1 工 事 負 担 金 286
放流ポンプ設置負担金
（八神里山住宅2基分）

5 一般会計出資金 115,394 △ 1,488 113,906

1 一 般 会 計 出 資 金 115,394 △ 1,488 113,906

1 一 般 会 計 出 資 金 △ 1,488
一般会計からの繰入金
（公共下水道）

（支　出） （単位　千円）

金額

1 資 本 的 支 出 208,435 7,898 216,333

1 建 設 改 良 費 14,700 7,898 22,598

1 建 設 改 良 費 14,700 7,898 22,598

1 工 事 請 負 費 7,898
合併浄化槽追加設置5基分
公共下水道公共桝設置2箇所

節

補正予定額款 目 既決予定額項

計

節

区分
説明

説明既決予定額

２．資本的収入及び支出

款 項 目 補正予定額
区分

計

5

（単位　千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

（ １ ） 当年度純利益（△は純損失） △ 27,082

（ ２ ） 減価償却費 134,986

（ ３ ） 固定資産除却費 0

（ ４ ） 引当金の増減額（△は減少） 4

（ ５ ） 長期前受金戻入額 △ 59,072

（ ６ ） 受取利息 △ 1

（ ７ ） 支払利息 27,924

（ ８ ） 未収金の増減額（△は増加） 0

（ ９ ） 未払金の増減額（△は減少） 0

小計 76,759

（10） 受取利息 1

（11） 支払利息 △ 27,924

業務活動によるキャッシュ・フロー 48,836

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

（ １ ） 有形固定資産の取得による支出 △ 20,543

（ ２ ） 国庫補助金等による収入 7,908

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 12,635

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

（ １ ） 企業債による収入 55,200

（ ２ ） 一般会計出資金による収入 113,906

（ ３ ） 企業債の償還による支出 △ 193,735

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 24,629

資金増減額 11,572

資金期首残高 16,826

資金期末残高 28,398

令和４年度　飯南町下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）

（令和４年４月１日から令和５年３月31日まで）

6

(下水道事業）

1　一　般　職

（１）総　　括

職員手当 期末手当 住居手当
その他の
手    当

505

の内訳 885

△ 380

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

給　与　費　明　細　書

（単位　千円）

区　分
職員数 給 与 費

法定福利費 合　　計 備　　考
（人） 報 酬 給 料 職員手当 計

補正後 1 2,813 2,076 4,889 880 5,769

補正前 1 4,093 3,351 7,444 1,540 8,984

比　較 △ 1,280 △ 1,275 △ 2,555 △ 660 △ 3,215

（単位　千円）

区　分 扶養手当 勤勉手当 児童手当
管理職
手　 当

時間外
手   当

通勤手当 退職手当

156 462

補正前 240 666 240 552 72 696

補正後 401 552

84 △ 234

（単位　千円）

区　　分 増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説 明 備　　考

比　較 △ 240 △ 265 △ 240

職員手当 △ 1,275 その他の増減 △ 156 児童、通勤手当△156

異動に伴う減 △ 1,119 異動△1,119

給　　料 △ 1,280

異動に伴う減 △ 1,280 異動△1,280

7

（３）給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当たりの給与

令和4年6月1日現在

平均給料月額（円） 224,449

平均給与月額（円） 237,449

平 均 年 齢 （歳） 28歳8月

（単位　円）

区 分 一　般　職 単　労　職 医　療　職

令和4年4月1日現在

平均給料月額（円） 339,188

平均給与月額（円） 365,188

平 均 年 齢 （歳） 42歳2月

8

１．固　定　資　産

（１） 有 形 固 定 資 産

イ 土地 42,033

ロ 建物 230,412

減価償却累計額 △ 156,327 74,085

ハ 構築物 5,794,381

減価償却累計額 △ 2,175,145 3,619,236

　二　機械及び装置 1,649,315

　　減価償却累計額 △ 1,411,892 237,423

ホ 建設仮勘定 0

有形固定資産合計 3,972,777

固 定 資 産 合 計 3,972,777

２．流　動　資　産

（１） 現金預金 28,398

（２） 未収金 4,825

貸倒引当金 △ 963 3,862

　流 動 資 産 合 計 32,260

資　産　合　計 4,005,037

資　産　の　部

令和４年度飯南町下水道事業会計予定貸借対照表

（令和５年３月31日）

（単位　千円）

9

３．固　定　負　債

（１）企業債

イ 建設改良企業債 1,519,729

固定負債合計 1,519,729

４．流　動　負　債

（１）一年以内返済予定企業債

イ 建設改良企業債 192,202

（２）未払金 4,050

（３）賞与引当金 303

（４）法定福利費引当金 17

流 動 負 債 合 計 196,572

５．繰　延　収　益

（１）長期前受金

イ 国庫補助金 3,126,210

収益化累計額 △ 1,559,962 1,566,248

ロ 県支出金 262,604

収益化累計額 △ 166,033 96,571

ハ その他 23,833

収益化累計額 △ 6,441 17,392

ニ 建設仮勘定長期前受金 0

繰延収益合計 1,680,211

負　債　合　計 3,396,512

６．資　本　金

（１）固有資本金 254,330

（２）繰入資本金 301,149

資本金合計 555,479

７　剰　余　金

（１） 利益剰余金

イ 当年度未処分利益剰余金 53,046

利 益 剰 余 金 合 計 53,046

剰 余 金 合 計 53,046

資　本　合　計 608,525

負 債・ 資 本 合 計 4,005,037

資　本　の　部

負　債　の　部

10

	空白ページ
	空白ページ